UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-CTTT
V/v thực hiện Đề án “Hỗ trợ học sinh,

sinh viên khởi nghiệp” năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

        - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

                  - Các trường Trung học phổ thông;

        - Các trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên.

 Thực hiện Kế hoạch số 409/KH-BGDĐT ngày 22/4/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về triển khai Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm

2025” của ngành Giáo dục năm 2021; Kế hoạch số 4340/KH-SGDĐT ngày 10/10/2018

của Sở GDĐT về thực hiện Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm

2025” Ngành GDĐT Hà Nội;

 Phát huy kết quả đạt được tại cuộc thi “Học sinh, sinh viên (HSSV) với ý

tưởng khởi nghiệp” năm 2020. Để Chương trình khởi nghiệp năm 2021 trong học

sinh Thủ đô được tiếp cận, hỗ trợ và thực hiện những ý tưởng, dự án khởi nghiệp

sáng tạo; Sở GDĐT đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Tuyên truyền, phổ biến để học sinh biết, khai thác, cập nhật thông tin, kiến

thức trên cổng http://www.congkhoinghiep.vn; cổng http://dean1665.vn và Fanpage

của Chương trình: https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV;

 2. Cập nhật, giới thiệu các bài giảng cung cấp thông tin, kiến thức, tài liệu và

các khóa đào tạo cho học sinh trên hệ thống hướng nghiệp, khởi nghiệp online;

 3. Tham gia Cuộc thi “HSSV với ý tưởng khởi nghiệp” lần thứ 4 năm 2021.

 3.1. Thời gian bắt đầu từ tháng 4 năm 2021.

 3.2.Vòng chung kết sẽ diễn ra tại Thành phố Hồ Chí Minh, trong sự kiện

Ngày Hội khởi nghiệp quốc gia của HSSV năm 2021.

 Thể lệ Cuộc thi “HSSV với ý tưởng khởi nghiệp” lần thứ 4 năm 2021 do Bộ

GDĐT tổ chức dự kiến trong tháng 11 năm 2021 và sẽ có hướng dẫn cụ thể sau.

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu triển khai, thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu cần trao đổi đề nghị liên hệ với Sở GDĐT qua phòng

Chính trị, tư tưởng số điện thoại 02439411232, Email: cttt@hanoiedu.vn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDCT HSSV Bộ GDĐT;

- UBND Thành phố;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Cổng Thông tin điện tử của Ngành;

- Lưu: VT, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Phạm Xuân Tiến

http://www.congkhoinghiep.vn/
http://dean1665.vn/
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2021-05-03T20:00:41+0700

		2021-05-04T08:45:41+0700

		2021-05-04T08:46:07+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2021-05-04T09:16:05+0700